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Uhlen, Thomas

Lemke, Werner

Buß, Dr. Hans-Jürgen

Campestrini, Erich

Baumert, Uwe

Asche, Dr. Eckhard 

Steffens, Dr. Wilfried

Sander, Dr. Hildegard

Gabriel, Harald

Gehrmann, Christine

Berndt, Dr. Hartmut 

Palandt, Jens

Löwer, Markus

hartmut.berndt@goettingerland.de 0551-525-422

hof.naturflecken@t-online.de 04284-8102

loewer@alr-niedersachsen.de 0511-121 1203

Jens.Palandt@stk.niedersachsen.de 0511-120-8466

sander@handwerk-lhn.de 0511-38087-16

wilfried.steffens@landvolk.org 0511-36704 58

eckhard.asche@lwk-niedersachsen.de 0441-801-430

tuhlen@caritas-os.de 0541-34978-166

Christine.Gehrmann@gifhorn.de 05371-82-386

harald.gabriel@bioland.de 04262-959056

0421-345967

erich.campestrini@ec.europa.eu 0032-2-296-3173

buss@nds.de 0511-7607 2632

werner.lemke@evlka.de 0511-1241-351

wapel@bremer-tierschutzverein.de

birgit.olbrich@bund-bremen.net 0421-7900 255

tilman.uhlenhaut@nds.bund.net 0511-965 6937

0228-99-529-3843

patrick.schreiner@dgb.de 0511-12601-30

413@bmel.bund.de

jutta.schiecke@arl-lg.niedersachsen.de 04131-15-1310

franz-josef.sickelmann@arl-we.niedersachsen.de 0441-799-2359 
o.2360

george@harzregion.de 03946 96 41 0

Olbrich, Birgit

Uhlenhaut, Tilman

Jäger, Dr. Georg-Ludwig 

Schreiner, Patrick

Apel, Wolfgang

0511-120-8468 o. 
8470

matthias.wunderling-weilbier@arl-bs.niedersachsen.de 0531-484-1001

karin.beckmann@arl-lw.niedersachsen.de 05121-912 9800

Köhn, Oliver Dr.

Wunderling-Weilbier, Matthias

Beckmann, Karin

Schiecke, Jutta

Sickelmann, Franz-Josef

George, Dr. Klaus

Niedersächsische Akademie ländlicher 
Raum e.V. (ALR)

30167 Hannover
Arndtstr. 19

Nds. Staatskanzlei - Verwaltungsbehörde 
Multifonds (EFRE/ESF)

30169 Hannover
Windmühlenstr. 1-2

Niedersächsischer Heimatbund e.V. 30159 Hannover
An der Börse 5-6

Landvolk Niedersachsen 30159 Hannover
Warmbüchenstr. 3

Landwirtschaftskammer Niedersachsen 26121 Oldenburg
Mars-la-Tour-Str. 1-13

NABU Naturschutzbund Deutschland 
Landesverband Niedersachsen und 
Bremen

30167 Hannover
Alleestr. 36

LandesArbeitsgemeinschaft kommunaler 
Frauenbüros Niedersachsen

Landkreis Gifhorn
38518 Gifhorn
Schlossplatz 1

Landesvereinigung Ökologischer 
Landbau Niedersachsen e.V. 

ö27374 Visselhövede
Bahnhofstr. 15b

Landesvertretung der 
Handwerkskammern Niedersachsen

30175 Hannover
Ferdinandstr. 3

Innovationszentrum Niedersachsen 30159 Hannover
Schillerstr. 32

Konföderation evangelischer Kirchen in 
Niedersachsen

30169 Hannover
Rote Reihe 6

Landesarbeitsgemeinschaft der freien 
Wohlfahrtspflege in Niedersachsen

30159 Hannover
Ebhardtstr. 2

Deutscher Gewerkschaftsbund (DGB) 30159 Hannover
Otto-Brenner-Str. 1

Deutscher Tierschutzbund e.V. 53129 Bonn
In der Raste 10

Europäische Kommission 
Generaldirektion Landwirtschaft (DG 
Agri)

B-1049 Brüssel
Rue de la Loi 130

BUND - Bund für Umwelt und 
Naturschutz Landesverband Bremen

28203 Bremen
Am Dobben 44

BUND - Bund für Umwelt und 
Naturschutz Landesverband 
Niedersachsen e.V.

30161 Hannover
Goebenstr. 3a

Bundesministerium für Ernährung und 
Landwirtschaft, Ref. 413

53123 Bonn
Rochusstr. 1

Amt für regionale Landesentwicklung 
Lüneburg (ArL-LG)

21339 Lüneburg
Auf der Hude 2

Amt für regionale Landesentwicklung 
Weser-Ems  (ArL-W-E)

26122 Oldenburg
Theodor-Tantzen-Platz 8

AG der Landschaften und 
Landschaftsverbände in Niedersachsen 
(ALLviN)

06484 Quedlinburg
Hohe Straße 6

Niedersächsische Staatskanzlei
- Ref. 403 - EU-Koordinierung ELER
Vorsitz des BGA PFEIL

30169 Hannover
Windmühlenstr. 1-2 heidemarie.oppermann@stk.niederschsen.de

Amt für regionale Landesentwicklung 
Braunschweig (ArL-BS)

38100 Braunschweig
Bohlweg 38

Amt für regionale Landesentwicklung 
Leine-Weser (ArL-L-W) 

31134 Hildesheim
Bahnhofsplatz 2-4
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*) ist bis zur Neubesetzung des Vorsitzes kommissarisch Herr Dr. Hartmut Berndt 

Abel, Meinhard

Mehlhorn, Dr. Lutz

von Limburg, Heide 

von Reitzenstein, Dagmar

Kreutzenbeck, Uta

Hayen, Wilfried

Altona, Hilke

Wittenbecher, Christian

Tiemann, Jürgen

wolfgang.zeiler@wasserverbandstag.de 0511-879 6618Zeiler, Wolfgang

Berndt, Dr. Hartmut 

Honemann, Bettina

Brendel, Antje

dagmar.reitzenstein@mwk.niedersachsen.de 0511-120-2562

Antje.Brendel@umwelt.bremen.de 0421-361-6170

hartmut.berndt@goettingerland.de 0551-525-422

0421-361-8502bettina.honemann@wuh.bremen.de

hilke.altona@ms.niedersachsen.de 0511-120-4029

wilfried.hayen@mu.niedersachsen.de 0511-120-3446

uta.kreutzenbeck@mw.niedersachsen.de 0511-120-5610

heidelimburg@hotmail.com 04144-230117

dr.mehlhorn@nlt.de 0511-87953-20

Vorsitz 
LEADER-Lenkungsausschuss *)

Wasserverbandstag e.V. Bremen, 
Niedersachsen, Sachsen-Anhalt

30519 Hannover
Am Mittelfelde 169

Niedersächsisches Ministerium für 
Wissenschaft und Kultur (MWK)

30169 Hannover
Leibnizufer 9

Senator für Umwelt, Bau und Verkehr, 
Bremen (SUBV)

28195 Bremen
Ansgaritorstr. 2

Senator für Wirtschaft, Arbeit und Häfen, 
Bremen (SWAH)

28195 Bremen
Zweite Schlachtpforte 3

Niedersächsisches Ministerium für 
Soziales, Gesundheit und Gleichstellung 
(MS) 

30159 Hannover
Hinrich-Wilhelm-Kopf-Platz 2

Niedersächsisches Ministerium für 
Umwelt, Energie und Klimaschutz (MU)

30169 Hannover
Archivstr. 2

Niedersächsisches Ministerium für 
Wirtschaft, Arbeit und Verkehr (MW)

30159 Hannover
Friedrichswall 11

0511-302 85-0

Niedersächsischer Städtetag (NST) 30159 Hannover
Prinzenstr. 17

Nds. Min. f. Ernährung, Landwirtschaft 
und Verbraucherschutz - 
Verwaltungsbehörde (ML-VB)

30169 Hannover
Calenberger Str. 2 304.euvb@ml.niedersachsen.de

abel@nsgb.de

tiemann@nst.de 0511-36894 - 10

0511-120-2334

Niedersächsischer Landfrauenverband 30159 Hannover
Johannssenstr. 10

Niedersächsischer Landkreistag (NLT) 30519 Hannover
Am Mittelfelde 169

Niedersächsischer Städte- und 
Gemeindebund (NSGB)

30159 Hannover
Arnswaldtstr. 28
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